Abbasiyah mencapai puncak keemasan dan kejayaannya pada periode I (132

H/750 M-232 H/847 M). Para khalifah pada masa periode I dikenal sebagai

tokoh yang kuat, pusat kekuasaan politik, dan agama sekaligus. Kemakmuran

masyarakat pada saat ini mencapai tingkat yang tinggi dengan pusat

pemerintahannya di kota Baghdad.

Dalam Rahmawaty (2005:11) popularitas Daulah Abbasiyah